
Berita Acara Pengajaran REKAYASA PERANGKAT LUNAK-0065 (4 SKS) 

Dosen: 200909608-TRI- Tri Hartati, M.Kom 

Kelas: 17.5B.05 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 203-E2 2024-09-25  
14:10-17:30 
Masuk:  
16:01:09 -
17:23:32 

Perangkat Lunak dan Rekayasa Perangkat Lunak 1. 
Perangkat Lunak (PL) 2. Karakteristik PL A. Kategori PL B. 
Jenis PL Aplikasi C. PL Warisan D. Kegagalan PL 3. 
Rekayasa Perangkat Lunak (RPL) 4. Proses PL 5. Praktek 
RPL 6. Mitos-Mitos PL 
 

Terkendala my best 
ERROR sehingga telat 
absen masuk 

2 203-E2 2024-10-02  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:11:39 -
17:18:22 

Model Proses Pengembangan Perangkat Lunak 1. Model 
Waterfall 2. Model Prototype 3. Model Spiral 4. Model RAD 5. 
Model Scrum 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

3 203-E2 2024-10-09  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:11:04 -
17:21:30 

Kebutuhan Perangkat Lunak 1. Rekayasa Kebutuhan A. 
Inception B. Elicitation C. Elaboration D. Negosiasi E. 
Spesification F. Validation G. Manajemen Kebutuhan 2. 
Persyaratan Fungsional dan Non-Fungsional 
 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

4 203-E2 2024-10-16  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:13:49 -
17:18:36 

Konsep Perancangan 1. Model Perancangan 2. Proses 
Perancangan 3. Konsep Perancangan A. Abstraksi B. 
Arsitektur C. Pattern D. Pemisahan Perhatian E. Modularitas 
F. Penyembunyian Informasi G. Independensi Fungsional H. 
Penghalusan I. Refaktorisasi 
 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

5 203-E2 2024-10-23  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:13:34 -

Perancangan Antarmuka 1. Prinsip Dasar Desain UI 2. Desain 
Navigasi 3. Desain Input 4. Desain Output 5. Mobile 
Computing dan Desain UI 6. Media Sosial dan Desain UI 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

17:20:05 
 

6 203-E2 2024-10-30  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:11:53 -
17:16:13 
 

Pemodelan Sistem dengan UML 1. Pemodelan Sistem 2. 
Unified Modeling Language 3. Use Case Diagram 4. Activity 
Diagram 5. Sequence Diagram 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

7 203-E2 2024-11-06  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:13:06 -
17:17:06 
 

Review Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

8 203-E2 2024-11-13  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:15:16 -
17:17:26 
 

UTS Ujian berjalan lancar. 
Perangkat PC, LCD dan 
AC berfungsi dengan baik 

9 203-E2 2024-11-20  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:12:14 -
17:28:07 

Perancangan Berorientasi Objek 1. Pengertian Berorientasi 
Objek 2. Karakteristik Objek A. Enkapsulasi B. Pewarisan C. 
Polimorfis 3. Kelas-Kelas Perancangan 4. Pendekatan 
Pemrograman Terstruktur 5. Pendekatan Berorientasi Objek 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

10 307-E2 2024-12-07  
09:10-12:30 
Masuk:  
09:17:28 -
12:23:50 

Desain Arsitektur dan Web 1. Tampilan Arsitektur 2. Gaya dan 
Pola Arsitektur 3. Arsitektur Aplikasi 4. Perancangan 
Antarmuka Web 5. Kualitas Aplikasi Web 6. Perancangan 
Estetika 7. Perancangan Arsitektural dan Stuktur Navigasi 

Perkuliahan kelas 
pengganti libur nasional 
(pilkada) 
Berjalan lancar dan aman 
terkendali 

11 203-E2 2024-12-11  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:11:05 -
17:19:02 

Desain Arsitektur dan Web 1. Tampilan Arsitektur 2. Gaya dan 
Pola Arsitektur 3. Arsitektur Aplikasi 4. Perancangan 
Antarmuka Web 5. Kualitas Aplikasi Web 6. Perancangan 
Estetika 7. Perancangan Arsitektural dan Stuktur Navigasi 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

12 306-E2 2024-12-14  
11:40-15:00 
Masuk:  
11:41:28 -
14:52:05 

Pengujian Perangkat Lunak 1. Dasar-Dasar Pengujian 2. 
Strategi Pengujian 3. Pengujian White Box 4. Pengujian Black 
Box 5. Pengujian Isi 6. Pengujian Antarmuka 7. Pengujian 
Navigasi 8. Pengujian Konfigurasi dan Keamanan 

Kelas pengganti libur 
kampus (acara wisuda) 
berjalan lancar dan aman 
terkendali 

13 203-E2 2024-12-18  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:13:14 -
17:19:14 

Pengujian Perangkat Lunak 1. Dasar-Dasar Pengujian 2. 
Strategi Pengujian 3. Pengujian White Box 4. Pengujian Black 
Box 5. Pengujian Isi 6. Pengujian Antarmuka 7. Pengujian 
Navigasi 8. Pengujian Konfigurasi dan Keamanan 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

14 203-E2 2025-01-08  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:12:52 -
17:16:43 

Implementasi dan Pemeliharaan 1. Implementasi A. Reuse B. 
Manajemen Konfigurasi C. Host-Target Development 2. 
Pemeliharaan A. Korektif B. Adaptif C. Perfektif D. Preventif 3. 
Pemeliharaan Manajemen 

Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

15 203-E2 2025-01-15  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:17:21 -
17:16:38 

Review Perkuliahan berjalan 
lancar. Perangkat PC, 
LCD dan AC berfungsi 
dengan baik 

16 203-E2 2025-01-22  
14:10-17:30 
Masuk:  
14:17:21 -
17:16:38 

UAS Ujian berjalan lancar. 
Perangkat PC, LCD dan 
AC berfungsi dengan baik 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 
  

1 17220405 Jeremy Aritonang ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

2 17220710 Trysiwi Fajar Prasetyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 
  

3 17220712 Muhammad Rausan Jamil ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

4 17220728 Faisal Dahrul Ananto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 17220759 Muhammad Hammam Afif ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 17220799 Muhammad Rafif Nurul Fikri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17220828 Muhammad Nuuri Afkaar Qushoyyi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17220845 Alif Fadhlurrohman ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

9 17220872 Nouvall Ghiffary ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

10 17220879 Najwa Az Zahroh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17220883 Muhammad Hanif Zidane ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

12 17220907 Rizky David Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 17220922 Izza Rahmat Sanjaya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

14 17220930 Egi Agung Juanta ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 17220952 Akmal Fasyah Akhyari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 17220977 Andre Hottona Napitu ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

17 17220981 Muhammad Billaty Hya Ahsan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 17220987 Hosea Oktarivanes Ferdinan Sinaga ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 17221001 Muhammad Alif Rafi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 17221029 Adinda Sela Sapitri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 17221034 Mahdy Saifan Haqq ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

22 17221070 Danar Pramudyawan ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

23 17221080 Muhamad Rizky Putra Wijoyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 17221243 Ryandre Wicaksono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 
  

Total Kehadiran Harian 21 22 21 22 20 22 21 22 21 16 20 20 19 21 18 22 - 

 
 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
 

1 17220405 Jeremy Aritonang 86 72 44 50 C 

2 17220710 Trysiwi Fajar Prasetyo 71 61 94 84 B 

3 17220712 Muhammad Rausan Jamil 93 81 66 90 A 

4 17220728 Faisal Dahrul Ananto 100 88 84 92 A 

5 17220759 Muhammad Hammam Afif 100 93 94 90 A 

6 17220799 Muhammad Rafif Nurul Fikri 100 88 92 90 A 

7 17220828 Muhammad Nuuri Afkaar Qushoyyi 100 80 58 70 B 

8 17220845 Alif Fadhlurrohman 79 80 78 98 A 

9 17220872 Nouvall Ghiffary 79 30 76 60 C 

10 17220879 Najwa Az Zahroh 100 87 66 64 B 

11 17220883 Muhammad Hanif Zidane 79 27 82 100 B 

12 17220907 Rizky David Saputra 100 87 86 98 A 

13 17220922 Izza Rahmat Sanjaya 86 80 90 100 A 

14 17220930 Egi Agung Juanta 93 85 74 90 A 

15 17220952 Akmal Fasyah Akhyari 93 87 84 86 A 

16 17220977 Andre Hottona Napitu 0 0 0 0 E 

17 17220981 Muhammad Billaty Hya Ahsan 93 74 60 62 B 

18 17220987 Hosea Oktarivanes Ferdinan Sinaga 100 86 82 88 A 

19 17221001 Muhammad Alif Rafi 100 90 72 86 A 

20 17221029 Adinda Sela Sapitri 100 82 72 48 B 

21 17221034 Mahdy Saifan Haqq 86 31 80 72 C 

22 17221070 Danar Pramudyawan 0 0 0 0 E 

23 17221080 Muhamad Rizky Putra Wijoyo 93 85 94 88 A 

24 17221243 Ryandre Wicaksono 100 81 82 78 A 



 


